
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : VILLANI THOMAS

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1105 del 10/09/2025

Oggetto: ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PRO-

VINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST - CIG 9670540E0D. AFFIDAMENTO 

CONTRATTO APPLICATIVO N.17: LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E SOSTITUZIONE BARRIE-

RE DI SICUREZZA SULLA S.P. 20 DEL BRATELLO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA IN 

CORRISPONDENZA DEL MURO AL KM 0+900. CUP D65F24000490003 - CIG B62C79390A, AUTORIZ-

ZAZIONE AL SUBAPPALTO A FAVORE DELLA DITTA MORETTI WALTER S.R.L.

IL FUNZIONARIO

VISTI:

l’art.107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

La determinazione dirigenziale n.942 del 30/07/2025 relativa al conferimento dell’incarico di Ele-
vata Qualificazione della struttura denominata “Manutenzione Strade Provinciali ” fino al 
31/12/2025 e di attribuzione della relativa delega, per la quale non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

Determina n. 1105 del 10/09/2025 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



RICHIAMATI:

la delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 con cui è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione  2025 – 2027 e con cui sono stati contestualmente approvati il Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma trien-
nale degli acquisti di forniture e servizi 2025 – 2027;

la delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025 – 2027;

il decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione
2025-2027;

il decreto del Presidente n. 12 del 31.01.2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

la delibera di Consiglio n. 1 del 11/02/2025 con cui è stata approvata la “I VARIAZIONE AL BI-
LANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 ED AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PRO-
GRAMMAZIONE 2025-2027;

il RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI 2024, approvato con decreto del Presidente n. 24 del
03/03/2025;

la delibera di Consiglio n. 6 del 31/03/2025 con cui è stata approvata la “II VARIAZIONE AL BI-
LANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 ED AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2025-2027”;

la delibera di Consiglio n.17 del 27/05/2025 con cui è stata approvata la “III VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 ED AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2025-2027”;

il RENDICONTO DELLA GESTIONE 2024 approvato con delibera di Consiglio n. 11 del
29/04/2025

RICHIAMATI INOLTRE:

la delibera di Consiglio n. 5 del 31/03/2025 con cui è stato approvato il PROGRAMMA TRIEN-
NALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2025-2027 ED ELENCO ANNUALE 2025 – 1A VARIAZIONE;

la delibera di Consiglio n. 15 del 27/05/2025 con cui è stato approvato il PROGRAMMA TRIEN-
NALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2025-2027 ED ELENCO ANNUALE 2025 – 2A VARIAZIONE;

la delibera di Consiglio n. 18 del 30/06/2025 con cui è stato approvato il PROGRAMMA TRIEN-
NALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2025-2027 ED ELENCO ANNUALE 2025 – 3A VARIAZIONE;

PRESO ATTO:

che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di 
progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato 
a norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle 

Determina n. 1105 del 10/09/2025 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



strade della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

 AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;
 AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;
 AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con D.D. n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei 
lavori ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economi-
camente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art. 95 D.lgs. 50/2016;

che con Determinazione Dirigenziale n. 577 del 09/05/2023 il Dirigente Responsabile della Sta-
zione Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, 
co. 1, D.Lgs. 50/2016, in via definitiva condizionata, dell’ “ACCORDO QUADRO PER LA MANU-
TENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 - MONTAGNA OVE-
ST” (CIG 9670540E0D) al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIE-
TRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in  
Collecchio  (PR)  Strada  Bergamino  n.  26  i.1  CAP  43044  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva  
00162770341 - GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6  
CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante)  
con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA  
02102530348 - ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via  
Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A  
RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4  
CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, che ha offerto il Ribasso pari a 4,7% ed 
ottenuto un Punteggio totale pari a 95;

che con Determinazione Dirigenziale n. 856 del 20/06/2023 si è preso dell’avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione della procedura aperta relativa all’”ACCORDO QUADRO PER LA MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 – MONTAGNA OVEST” 
(CIG 9670540E0D) e provveduto alla relativa prenotazione di spesa;

che  il  contratto  d’appalto  relativo  all’accordo  quadro  LOTTO  3  è  stato  stipulato  in  data 
22/06/2023 con repertorio n°15278;

che l’importo contrattuale è risultato pari ad euro 11.654.800,00 (di cui euro 11.054.800,00 
per lavori ed Euro 600.000,00 per oneri di sicurezza);

che con Determinazione Dirigenziale n. 366 del 27/03/2025 è stato stabilito di:

di attivare nell’ambito dell’“ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL-
LA RETE VIARIA PROVINCIALE – PERIODO 2023-2025 – LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST - CIG 
9670540E0D” di cui alle premesse il “CONTRATTO APPLICATIVO n.17”;

di affidare al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. 
S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) 
Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI 
S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale 
e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de’ Me-

Determina n. 1105 del 10/09/2025 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



legari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI 
PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 
29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMI-
TATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale 
e partita IVA 00513700344, la realizzazione dei lavori di “SISTEMAZIONE IDRAULICA E SOSTI-
TUZIONE BARRIERE DI SICUREZZA SULLA S.P. 20 DEL BRATELLO: INTERVENTO DI SISTEMA-
ZIONE IDRAULICA IN CORRISPONDENZA DEL MURO AL KM 0+900. CUP D65F24000490003, 
CIG B62C79390A” il cui progetto definitivo è stato approvato con Decreto Presidenziale n.38 
del 26/03/2025, avente CUP D65F24000490003 e CIG B62C79390A ed un Q.T.E. di importo 
complessivo pari ad € 210.000,00.

che l’importo contrattuale del “CONTRATTO APPLICATIVO n.17” di cui all’ACCORDO QUADRO 
PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-
2025 - LOTTO 3 – MONTAGNA OVEST - CIG 9670540E0D risulta essere pari ad € 143.093,18 
(di cui € 136.185,11 per lavori ed € 6.908,07 per oneri di sicurezza) oltre all’iva di legge al 
22% pari ad € 31.480,50 e così per complessivi € 174.573,68;

che il contratto relativo al presente procedimento è stato stipulato con rep. N.4 del 28/05/2025; 

che il codice CUP è D65F24000490003;

che il codice CIG è B62C79390A ;

che in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei con-
tratti pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposi-
zioni di cui al decreto legislativo n.50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in 
corso, intendendo con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvi-
si con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data 
in cui il codice acquista efficacia”;

che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. n.50/2016 in quanto le procedure di 
gara e l’affidamento dell’Accordo Quadro sono state espletate prima dell’entrata in vigore del 
D.Lgs. n.36/2023;

VISTA:

la richiesta (Prot. Prov.le n. 21367 del 14/07/2025) della ditta GRENTI S.P.A. con sede legale 
in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343, in 
qualità di mandante del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIE-
TRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in 
Collecchio  (PR)  Strada  Bergamino  n.  26  i.1  CAP  43044  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva 
00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 
CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) 
con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 
02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via 
Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 

Determina n. 1105 del 10/09/2025 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, con la quale trasmette - in nome e per 
conto della mandante GRENTI S.P.A. – la richiesta di autorizzazione al subappalto per LAVORI 
APPARTENENTI  ALLA  CATEGORIA  OS-12A:   INSTALLAZIONE  DI  BARRIERE  STRADALI per 
l’importo presunto di € 29.000,00 (di cui € 870,00 per oneri di sicurezza) oltre IVA di legge alla 
ditta MORETTI WALTER S.R.L. con sede legale in Albiano Magra (MS) - Via Marzabotto n. 24 
C.F. e P. IVA n. 01228280457;

CONSIDERATO che l'importo e l'entità dei lavori oggetto di subappalto ricadono nella previsione 
normativa di cui all'art. 105 del D.L. n.50/2016 smi;

VERIFICATO:

che la richiesta di effettuare il subappalto è stata indicata in sede di gara dalla ditta SOCIETA' 
INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA con sede legale in 
Collecchio  (PR)  Strada  Bergamino  n.  26  i.1  CAP  43044  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva 
00162770341, in qualità di mandataria del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIE-
TA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) 
con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Par-
tita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Mar-
coni n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. 
(mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale 
e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rotto-
freno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli 
Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, aggiudicatario dell'appalto 
in oggetto;

che l'affidatario del subappalto non ha partecipato alla procedura per l'affidamento dell'appalto;

che il subappaltatore risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per l'esecuzione dei lavori 
e pertanto non sussistono motivazioni per negare l'autorizzazione al subappalto;

che sono state espletate con esito positivo le verifiche di legge previste nei confronti del su-
bappaltatore;

VALUTATA e RITENUTA conforme alla normativa vigente la richiesta con allegata documen-
tazione pervenuta, riferita alla ditta MORETTI WALTER S.R.L. con sede legale in Albiano Magra 
(MS) - Via Marzabotto n. 24 C.F. e P. IVA n. 01228280457;

RITENUTO di confermare Responsabile Unico del Procedimento l’ Ing. Thomas Villani,
funzionario del Servizio Viabilità e Infrastrutture, coma da Det. Dir. N. 908 del 23/07/2025.

PRESO ATTO che Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione è
l’Ing. Paolo Oddi titolare della Società O.EMME.S INGEGNERIA SRL socio-azionista di
MENNUTI & CASTELAR SOCIETÀ CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA,
incaricata con D.D. n. 1882 del 03/12/2024;

VISTI: 

Determina n. 1105 del 10/09/2025 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



il D.L. n.50/2016 smi;

il D.L. n.36/2023 smi;

il DPR n.207/2010 nelle parti vigenti;

CONSIDERATO che, a seguito del conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione di cui alla
determina dirigenziale n. 942/2025 , occorre prendere atto con opportuna, prossima variazione 
di PEG, dell’attribuzione dei capitoli in Entrata e Spesa della struttura, che al momento per-
mangono nella disponibilità del dirigente del settore;

D E T E R M I N A

DI AUTORIZZARE la ditta GRENTI S.P.A. con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 
CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343, in qualità di mandante del Raggruppa-
mento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE 
BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 
26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con 
sede  legale  in  Solignano  (PR)  via  Marconi  n.  6  CAP  43040  Codice  fiscale  e  Partita  IVA 
01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via 
Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA 
S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice 
fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandan-
te) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 
00513700344, affidatario dell'intervento denominato: “ACCORDO QUADRO PER LA MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - 
MONTAGNA OVEST - CIG 9670540E0D. CONTRATTO APPLICATIVO N.17: “ LAVORI DI SISTE-
MAZIONE IDRAULICA E SOSTITUZIONE BARRIERE DI SICUREZZA SULLA S.P. 20 DEL BRATEL-
LO:  INTERVENTO DI  SISTEMAZIONE IDRAULICA  IN  CORRISPONDENZA DEL  MURO AL  KM 
0+900. CUP: D65F24000490003, CIG: B62C79390A.” a subappaltare LAVORI APPARTENENTI 
ALLA CATEGORIA OS-12A: INSTALLAZIONE DI BARRIERE STRADALI per l’importo presunto di 
€ 29.000,00 (di cui € 870,00 per oneri di sicurezza) oltre IVA di legge alla ditta MORETTI WAL-
TER S.R.L. con sede legale in Albiano Magra (MS) - Via Marzabotto n. 24 C.F. e P. IVA n. 
01228280457, per complessivi euro 35.380,00;

DI PRENDERE ATTO: 

che in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei con-
tratti pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposi-
zioni di cui al decreto legislativo n.50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in 
corso, intendendo con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvi-
si con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data 
in cui il codice acquista efficacia”;

Determina n. 1105 del 10/09/2025 pag. 6/7

copia informatica per consultazione



che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. n.50/2016 in quanto le procedure di 
gara e l’affidamento dell’Accordo Quadro sono state espletate prima dell’entrata in vigore del 
D.Lgs. n.36/2023;

che la  spesa relativa al  presente subappalto pari  ad euro 35.380,00 iva compresa rientra 
nell’importo totale di € 210.000,00 corrispondente al totale del quadro economico del progetto, 
farà carico: al PEG Cap.216900220000 (Manutenzione Straordinaria strade provinciali), Titolo 
2^ (Spese in c/capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabili-
tà ed infrastrutture stradali), Codice V Livello U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del bi-
lancio 2025-2027, annualità 2025, impegno n.697/2025 (sub. 921/25) reiscritto per esigibilità 
posticipata a seguito del Decreto Presidenziale n. 24 del 03/03/2025 di approvazione del Riac-
certamento Ordinario 2024, finanziata con avanzo del bilancio provinciale;

DI PRECISARE che  l'autorizzazione,  all'ingresso  in  cantiere  della  ditta  MORETTI  WALTER 
S.R.L., verrà rilasciata dal Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, una volta acquisi-
ta tutta la documentazione necessaria prevista dalla normativa vigente;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 1228 del Codice Civile, la responsabilità per la buona 
esecuzione dei lavori rimane in capo all’impresa aggiudicataria che ne dovrà rispondere all’Ente 
appaltante;

DI STABILIRE che, come previsto dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 la stazione appaltante cor-
risponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso 
avrà eseguito;

DI DARE comunicazione della presente autorizzazione alle ditte interessate, al Direttore dei la-
vori ed al Coordinatore della sicurezza per gli atti conseguenti;

DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni di cui al presente atto avverrà entro il 
31/12/2025;

DI PROCEDERE alla pubblicazione di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 smi, come previsto dal D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Responsabile
(VILLANI THOMAS)

con firma digitale

Determina n. 1105 del 10/09/2025 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1105 / 2025 

Proposta n. 2945/2025

Oggetto:    ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST - CIG 
9670540E0D. AFFIDAMENTO CONTRATTO APPLICATIVO N.17: LAVORI DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICA E SOSTITUZIONE BARRIERE DI SICUREZZA SULLA 
S.P. 20 DEL BRATELLO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE IDRAULICA IN 
CORRISPONDENZA DEL MURO AL KM 0+900. CUP D65F24000490003 - CIG 
B62C79390A, AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO A FAVORE DELLA DITTA 
MORETTI WALTER S.R.L. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 10/09/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


